
 
АНКЕТЕН ПРАШАЛНИК ЗА ПОИМОТ ДИСКРИМИНАЦИЈА 

 

1. Дали во средината во која живеете и учите чувствувате дека постои поделба по 

некој основ? 

Да Не 

Ако е така, наведете по кој: 

а) националност 

б) пол 

в) јазик 

г) социјална положба 

д) друг основ 

 

2. Дали Вие некогаш сте се чувствувале поинаку од другите, како да не припаѓате 

на групата? (било каква група во која сте се нашле и ако сте се нашле во таква 

ситуација, опишете ја).  

Да Не 

 

3. Дали сте забележале поинакво однесување кон: 

      a) припадник на друга етничка заедница 

      б) припадник на друга верска припадност 

      в) лице со инвалидитет 

      г) друго 

 

4. Дали оправдувате поинакво однесување кон некого само поради тоа што е 

различен од останатите во групата? 

Да Не 

 

5. Дали сте запознати со поимот дискриминација? (опишете го поимот) 

Да Не 

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ 

 

Благодариме на соработката! 
 


